
DELIBERAÇÃO Nº 002/2018 – COEDE/PR

O Conselho Estadual  dos  Direitos da Pessoa com Deficiência – COEDE/PR,  reunido

ordinariamente no dia 07 de maio de 2018, no uso das suas atribuições regimentais e,

Considerando  o  Art.  13  do  Regimento  Interno  do  COEDE/PR,  que  dispõe  sobre  a

composição da Mesa Diretora,

DELIBERA:

Art. 1º  Pela aprovação da nova composição da Mesa Diretora do COEDE/PR, para a gestão

2018-2019, conforme abaixo:

I - Presidência: Pedro Maria Martendal de Araújo, representante da Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de Cascavel;

II - Vice-presidência: Flávia Bandeira Cordeiro Portela , representante da Secretaria de Estado da

Família e Desenvolvimento Social.

Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 07 de maio de 2018.

 Flávia Bandeira Cordeiro
Presidente do COEDE/PR

Deliberação n°002/2018  COEDE/PR. Publicada no DIOE n° 10189 de 15/05/2018


